
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/575/23 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” oraz Tytułu „Zasłużonego 
dla Miasta Żyrardowa” 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40)  Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa", przyznawany według  regulaminu 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się Tytuł "Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa”, przyznawany według  regulaminu 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 4. 1. Traci moc Uchwała nr XLVI/332/14 z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia Tytułu 
„Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014 r., poz. 5183). 

2. Do wniosków o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” nie rozpoznanych do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

3. Do wniosków o pozbawienie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” nie rozpoznanych do 
dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 lutego 2023 r.

Poz. 1596



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/575/23 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN 

Nadawania Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” 

§ 1. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”. 

§ 2. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” nadaje oraz tytułu tego pozbawia Rada Miasta 
Żyrardowa w drodze uchwały. 

§ 3. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” jest najwyższym wyróżnieniem Miasta Żyrardowa. 
Może być nadany osobie fizycznej nie uzyskującej korzyści majątkowych w związku z wykonywaną pracą lub 
działalnością publiczną, która: 

a) posiada całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla mieszkańców 
miasta Żyrardowa lub 

b) posiada uznanie wynikające z efektów osiągniętych w pracy lub działalności publicznej lub 

c) ma zasługi w dziedzinie: 

- poprawy życia społeczności lokalnej lub 

- uzyskania wysokiej efektywności funkcjonowania gospodarki miejskiej lub 

- promocji miasta Żyrardowa na arenie krajowej i międzynarodowej. 

§ 4. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” może być nadany za życia jak również 
pośmiertnie. 

§ 5. 1. O nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” może wnioskować: 

a) Prezydent Miasta Żyrardowa, 

b) grupa radnych Rady Miasta Żyrardowa licząca siedem osób, 

c) organizacje społeczne, pozarządowe i gospodarcze działające na terenie Miasta Żyrardowa. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” powinien być złożony na piśmie 
i zawierać: 

a) oznaczenie wnioskodawcy wraz z jego danymi kontaktowymi, 

b) dane kandydata, w tym imię/imiona i nazwisko, datę urodzenia, 

c) uzasadnienie wniosku i charakterystykę kandydata, 

d) w przypadku gdy tytuł nadawany jest pośmiertnie dodatkowo: datę śmierci kandydata oraz wskazanie 
następców prawnych kandydata. 

3. Do wniosku powinno być dołączone oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy, iż znany jest jej 
zamiar złożenia wniosku i wyraża na to zgodę – jeśli wniosek dotyczy osoby żyjącej. W przypadku osoby 
zmarłej należy dołączyć zgodę następców prawnych. 

4. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa w terminie do 31 marca każdego 
roku. 

5. Wnioski o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” opiniuje Kapituła, o której mowa 
w § 8 niniejszego regulaminu. 

§ 6. 1. Dokumentem potwierdzającym nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” jest 
„Dyplom Honorowego Miasta Żyrardowa”, który wręcza Prezydent Miasta Żyrardowa na ceremonii podczas 
uroczystości miejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1596



2. Dyplom dla osoby zmarłej wręcza się jej następcom prawnym. 

3. Dyplom „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” jest drukowany na papierze  formatu A4 z herbem 
Miasta Żyrardowa. 

§ 7. 1. Imię i nazwisko osoby, której nadano tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” zostają 
wpisane do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Żyrardowa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu, o którym mowa w ust. 1, wykreśla się dane z Księgi Honorowych 
Obywateli Miasta Żyrardowa. 

§ 8. 1. Członków Kapituły powołuje Prezydent Miasta Żyrardowa spośród kandydatów zgłoszonych przez 
Komisję Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych, Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz przedstawicieli 
organizacji pozarządowych prowadzących działalność na terenie Żyrardowa. 

2. Kapituła składa się z siedmiu osób, z zastrzeżeniem ust. 6. 

3. Komisja Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych wskazuje czterech członków Kapituły, 
Prezydent wskazuje dwóch członków Kapituły, przedstawiciele organizacji pozarządowych wybierają jednego 
członka Kapituły. 

4. Wybór kandydata na członka Kapituły przez organizacje pozarządowe odbywa się podczas 
zorganizowanego przez Prezydenta Miasta Żyrardowa spotkania z organizacjami pozarządowymi. 

5. Kandydat na członka Kapituły z organizacji pozarządowych jest wybierany większością głosów. 

6. W przypadku braku kandydatury na członka Kapituły z organizacji pozarządowych lub niedokonania 
wyboru podczas spotkania, o którym mowa w ust. 4. Prezydent Miasta Żyrardowa uprawniony jest powołać 
członków Kapituły bez przedstawiciela organizacji pozarządowych. 

7. Kapituła wybiera ze swego grona Przewodniczącego Kapituły, który organizuje pracę Kapituły. 

8. Kapituła może zapraszać na posiedzenia przedstawiciela wnioskodawców. 

9. Opinia Kapituły w sprawie wniosku zapada bezwzględną większością głosów uprawnionych do 
głosowania członków Kapituły. 

10. Kapituła opiniuje wnioski do 30 kwietnia każdego roku. 

11. Zaopiniowane wnioski Kapituła przekazuje Przewodniczącemu Rady Miasta najpóźniej do 10 maja 
każdego roku. 

12. Kadencja Kapituły trwa tyle samo co kadencja Rady Miasta Żyrardowa. 

13. Członek Kapituły może złożyć rezygnację. 

14. Członek Kapituły może zostać odwołany przez Prezydenta Miasta Żyrardowa z inicjatywy Prezydenta 
Miasta Żyrardowa bądź na wniosek Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta 
Żyrardowa. 

15. Członek Kapituły nie otrzymuje wynagrodzenia za pracę w Kapitule. 

§ 9. 1. Osoby: 

a) skazane prawomocnym wyrokiem sądu za czyn zabroniony popełniony umyślnie lub 

b) którym nadanie tytułu nastąpiło na skutek podania nieprawdziwych informacji mogą zostać pozbawione 
tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wniosek o pozbawienie tytułu może złożyć: 

a) Prezydent Miasta Żyrardowa, 

b) grupa radnych Rady Miasta Żyrardowa licząca siedem osób, 

c) Kapituła, o której mowa w § 8 niniejszego regulaminu, 

d) organizacje społeczne, pozarządowe i gospodarcze działające na terenie Miasta Żyrardowa, 

e) Rada Miasta Żyrardowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1596



3. Wniosek o pozbawienie tytułu powinien zawierać: 

a) pisemne uzasadnienie i dowody na poparcie wniosku; 

b) podpis uprawnionych do złożenia wniosku. 

4. Wnioski należy składać do Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa. 

5. Wniosek wraz z uzasadnieniem i dowodami powinien być przedłożony przez Przewodniczącego Rady 
Miasta Żyrardowa do zaopiniowania przez Kapitułę o której mowa w § 8. Kapituła opiniuje wnioski zgodnie 
z zasadami opisanymi w § 8. Termin na zaopiniowanie wynosi 30 dni. 

6. Zaopiniowane wnioski Kapituła przekazuje Przewodniczącemu Rady Miasta Żyrardowa. 

7. Wpływ wniosku o pozbawienie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”, pochodzącego od 
podmiotów wskazanych w ust. 2 wszczyna procedurę pozbawienia tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 
Żyrardowa”. 

8. Nie później, niż 6 miesięcy od wszczęcia, w myśl ust. 7, procedury pozbawienia tytułu „Honorowego 
Obywatela Miasta Żyrardowa”, Rada Miasta Żyrardowa podejmuje uchwałę o pozbawieniu tytułu lub odmawia 
pozbawienia tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”. 

§ 10. Osoba uhonorowana może zrzec się tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa” poprzez 
złożenie oświadczenia w formie pisemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1596



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/575/23 

Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN 

Nadawania Tytułu „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” 

§ 1. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania Tytułu „ Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa”. 

§ 2. Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” nadaje oraz tytułu tego pozbawia Rada Miasta Żyrardowa 
w drodze uchwały. 

§ 3. Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” może być nadany osobom fizycznym, które: 

a) przyczyniły się do pomnożenia dobrobytu wspólnoty samorządowej lub 

b) przyczyniły się do ratowania mieszkańców Żyrardowa z narażeniem życia lub zdrowia lub 

c) przyczyniły się do ochrony mienia komunalnego Miasta Żyrardowa z narażeniem życia lub zdrowia lub 

d) wykazują osobiste zaangażowanie w rozwiązywanie problemów społecznych na terenie Żyrardowa lub 

e) uzyskały wybitne osiągnięcia zawodowe, naukowe, kulturalne i sportowe. 

§ 4. Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” może być nadany za życia, jak również pośmiertnie. 

§ 5. 1. O nadanie tytułu „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” może wnioskować: 

a) Prezydent Miasta Żyrardowa, 

b) grupa radnych Rady Miasta licząca siedem osób, 

c) organizacje społeczne, pozarządowe i gospodarcze działające na terenie Miasta Żyrardowa. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” powinien być złożony na piśmie 
i zawierać: 

a) oznaczenie wnioskodawcy wraz z jego danymi kontaktowymi, 

b) dane kandydata, w tym imię/imiona i nazwisko, datę urodzenia, 

c) uzasadnienie wniosku i charakterystykę kandydata, 

d) w przypadku gdy tytuł nadawany jest pośmiertnie dodatkowo: datę śmierci kandydata oraz wskazanie 
następców prawnych kandydata. 

3. Do wniosku powinno być dołączone oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy, iż znany jest jej 
zamiar złożenia wniosku i wyraża na to zgodę – jeśli wniosek dotyczy osoby żyjącej. W przypadku osoby 
zmarłej należy dołączyć zgodę następców prawnych. 

4. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa w terminie do 31 marca każdego 
roku. 

5. Wnioski o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa” opiniuje Kapituła, o której mowa w § 
8 Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, zgodnie z zasadami opisanymi w § 8 Załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały, z tym że zaopiniowanie wniosku i jego przekazanie do Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa 
następuje do dnia 10 maja każdego roku. 

§ 6. 1. Osobom uhonorowanym tytułem „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa” nadaje się dyplom, który 
wręcza Prezydent Miasta Żyrardowa na ceremonii podczas uroczystości miejskich. 

2. Dyplom dla osoby zmarłej wręcza się jej następcom prawnym. 

3. Dyplom „Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa” jest drukowany na papierze formatu A4 z herbem Miasta 
Żyrardowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1596



§ 7. 1. Osoby: 

a) skazane prawomocnym wyrokiem sądu za czyn zabroniony popełniony umyślnie lub 

b) którym nadanie tytułu nastąpiło na skutek podania nieprawdziwych informacji mogą zostać pozbawione 
tytułu „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa”. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wniosek o pozbawienie tytułu może złożyć: 

a) Prezydent Miasta Żyrardowa, 

b) grupa radnych Rady Miasta licząca siedem osób, 

c) Kapituła, o której mowa w § 8 Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

d) organizacje społeczne, pozarządowe i gospodarcze działające na terenie Miasta Żyrardowa, 

e) Rada Miasta Żyrardowa. 

3. Wniosek o pozbawienie tytułu „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa” powinien zawierać: 

a) pisemne uzasadnienie i dowody na poparcie wniosku; 

b) podpis uprawnionych do złożenia wniosku. 

4. Wnioski należy składać do Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa. 

5. Wniosek wraz z uzasadnieniem i dowodami powinien być przedłożony przez Przewodniczącego Rady 
Miasta Żyrardowa do zaopiniowania przez Kapitułę o której mowa w § 8 Załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. Kapituła opiniuje wnioski zgodnie z zasadami opisanymi w § 8 Załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. Termin na zaopiniowanie wynosi 30 dni. 

6. Zaopiniowane wnioski Kapituła przekazuje Przewodniczącemu Rady Miasta. 

7. Wpływ wniosku o pozbawienie tytułu Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa, pochodzącego od podmiotów 
wskazanych w ust. 2 wszczyna procedurę pozbawienia tytułu Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa. 

8. Nie później, niż 6 miesięcy od wszczęcia w myśl ust. 7 procedury pozbawienia tytułu Zasłużonego dla 
Miasta Żyrardowa, Rada Miasta Żyrardowa podejmuje uchwałę o pozbawieniu tytułu lub odmawia 
pozbawienia tytułu Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa. 

§ 8. Osoba uhonorowana może zrzec się tytułu  „Zasłużony dla Miasta Żyrardowa” poprzez złożenie 
oświadczenia w formie pisemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1596


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c Tiret 3 (3)


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 15

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera d
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Litera e

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 8

	Zalacznik 2 Paragraf 8


		2023-02-08T12:57:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




